
OFERTA
Ubezpieczenie społeczne
w Niemczech



Zasady ubezpieczenia pracownika delegowanego
w Niemczech

Punkt ten dotyczy osób, które nie posiadają numeru ubezpieczenia 

sozialversicherungsausweis (w innym wypadku rejestracja nie jest konieczna). W 

Niemczech wszyscy pracownicy są objęci ustawowym ubezpieczeniem zarówno 

zdrowotnym, pielęgnacyjnym, emerytalnym jak i tym na wypadek bezrobocia. 

Pracodawca ma obowiązek zgłosić się do ZUS-u i zarejestrować nowych 

pracowników. 

Zrzeszenia zawodowe w Niemczech są instytucjami ubezpieczenia wypadkowego dla 

firm i ich pracowników. Ich zadaniem jest zapobieganie wypadkom przy pracy, 

chorobom zawodowym i związanym z pracą zagrożeniom zdrowia. Stowarzyszenie 

branżowe wspiera również firmy z zakresu bezpieczeństwa pracy i oferuje szkolenia 

dla ubezpieczonych. W razie wypadku przy pracy lub choroby zawodowej związek 

zawodowy podejmuje różne działania w celu wsparcia ubezpieczonego.

Ustawowe ubezpieczenie wypadkowe pracownika

Ubezpieczenie społeczne (kasa chorych)

Wniosek o numer przedsiębiorstwa (Betriebsnummer)

Zarejestrowanie pracownika do ubezpieczenia społecznego w Niemczech możliwe 

jest dopiero po uzyskaniu numeru przedsiębiorstwa. W tym celu należy złożyć 

wniosek w Federalnej Agencji Pracy. Betriebsnummer (numer przedsiębiorstwa) jest 

nadawany automatycznie i nie wymaga aktualizacji np. w przypadku zmian w 

zatrudnieniu. Ponadto to właśnie dzięki niemu pracodawca może wywiązać się 

chociażby z obowiązków wobec zakładu ubezpieczeń społecznych. Polscy 

pracodawcy powinni złożyć wniosek o nadanie numeru przed planowanym 
zatrudnieniem pierwszego pracownika wprowadzonego do niemieckiego systemu. 



Cennik usług związanych z ubezpieczeniem 
pracownika delegowanego w Niemczech

     400 pln 

     500 pln 

     90 pln

1. Jednorazowa rejestracja firmy jednoosobowej w niemieckim Urzędzie Skarbowym             800pln / 210 euro
(w cenie wniosek zwolnienie z podatku od usług budowlanych w przypadku branży budowlanej)

2. Jednorazowa rejestracja podatkowa spółki w niemieckim Urzędzie Skarbowym                1000pln / 250 euro
(w cenie zwolnienie z podatku od usług w przypadku branży budowlanej)

3. Jednorazowa rejestracja pracownika w niemieckim Urzędzie Skarbowym                               50pln / 10 euro

Naliczanie i administracja wynagrodzeniami pracowników delegowanych w przypadku             150pln / 30 euro
pracownika delegowanego bez składek ubezpieczeniowych na terenie Niemiec
(mc/ od pracownika)

Rozliczanie składek na ubezpieczenie społeczne w Niemczech. Dotyczy pracowników             90 pln / 20 euro
ubezpieczonych w Niemczech (opłata miesięczna)                                         90 z

Wykonanie miesięcznego rozliczenia firmy odnośnie podatku od wynagrodzeń                        400 pln / 80 euro
i wysłanie do niemieckiego Urzędu w formie elektronicznej (opłata miesięczna)   

Wysłanie i wystawienie dokumentu rozliczenia rocznego Lohnsteuerbescheinigung do          250 pln /  50 euro
niemieckiego Urzędu Skarbowego od pracownika
(opłata pobierana raz w roku) 

Zgłoszenie firmy do sokabau (w przypadku branży budowlanej)                                                350 pln / 75 euro

Zgłoszenie pracownika do sokabau i prowadzenie raportów miesięcznych odnośnie               150 pln /  30 euro
ekwiwalentu urlopowego
(mc za pracownika)

Wystąpienie o klasę podatkową dla pracownika
(opłata jednorazowa za pracownika)     150 pln /  30 euro

Wiosek o betriebsnummer                                                                                                           400 pln / 80 euro

Rejestracja firmy do stowarzyszenia branżowego                                             500 pn / 100 euro

1. Złożenie wniosku do Federalnej Agencji Pracy o numer przedsiębiorstwa
(Betriebsnummer)

2. Rejestracja przedsiębiorstwa do Stowarzyszenia Branżowego

3. Rozliczenie składek na ubezpieczenie społeczne w Niemczech oraz rejestracja do
kasy chorych (opłata miesięczna, usługa związana z naliczaniem wynagrodzeń)




